مرکز این بانک
در لندن بود و برای نخستین بار در ایران حسابجاری را که بهره به
آن تعلق می گرفت ارائه نمود. این بانک بیشتر از سه سال فعالیت
نکردو با تاسیس بانک شاهنشاهی کلیه اموال و امتیازات خود را

یکجا به این بانک واگذار کرد.

اولین بانک دولتی ایران
»بانک شاهنشــاهی ایران« در سال ۱۲۶۷ هجری شمسی
)برابر با ۱۸۸۹ میلادی( توســط بارون جولیــوس دو رویتر،
مؤســس خبرگزاری رویتر تاسیس شــد. وی اجازه انحصاری
تاسیس بانک شاهنشاهی را به مدت شصت سال از ناصرالدین
شــاه گرفت. مهمتر از همه حق انحصاری نشر اسکناس نیز به
رویتر اعطا گردید.

ناصرالدین شــاه قاجار به اولین بانک دولتی ایران اجازه داده
بود تا هشتصد هزار لیره انگلیسی )تقریبا معادل دو میلیون و
هشتصد هزار تومان( اسکناس منتشر نماید و انتشار بیش از
مبلغ مزبور منوط به اجازه دولــت گردید. بعداً به تدریج اجازه
ازدیاد میزان اســکناس در جریان، از طرف دولت های وقت
داده شد. ابتدا برای بانک نشر بلیط های )اسکناس( کمتر از دو
تومان ممنوع بود، لیکن در تاریخ ۲۳ اسفند ۱۲۶۸ )۱۴ مارس
۱۸۹۰( اجازه انتشار اسکناس یک تومانی نیز تحصیل شد و
بانک شاهی از همان اولین شــروع بکار اسکناس با قطعات:
۱-۲-۳- ۵ -۱۰-۲۰-۵۰-۱۰۰-۵۰۰ و۱۰۰۰ تومانی را به
جریان گذاشت.در نخستین سال، مجموع اسکناس در گردش
به پنجاه هزار لیره انگلیسی )تقریباً معادل یکصد و پنجاه هزار
تومان( بالغ شد و در سالهای بعد